

جمعی از جراحان کشور خواستار حمایت وزارت بهداشت برای تاسیس انجمن جراحان عمومی ایران شدند

نیاز به انجمن قوی و دور از حاشیه جراحان عمومی



انجمن جراحان عمومی ایران اردیبهشت ماه سال جاری به دلیل برگزاری دوره‌های آموزشی غیرمجاز که وزارت بهداشت آن را غیرقانونی خواند، لغو پروانه شد. در راستای فقدان یک نهاد صنفی برای این گروه از پزشکان جامعه جراحان ایران، گروهی از جراحان کشور را به عنوان هیئت موسس به کمیسیون انجمن‌های علمی گروه پزشکی وزارت بهداشت، اعلام کرد. روزنامه سپید در راستای وظیفه اطلاع‌رسانی خود، نامه هیئت موسس را منتشر می‌کند.

■ هیئت موسس انجمن جراحان عمومی کشور

حفظ و ارتقای سلامت جامعه بدون برنامه‌ریزی علمی و منطقی در سطوح مختلف سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری و اجرا امری غیرممکن می‌نماید. در این میان نقش انجمن‌های علمی که به خوبی بر زوایای پیدا و پنهان سلامت مسلط هستند، انکارناپذیر است. نقشی که در سالیان اخیر به دلایل مختلف کمرنگ شده است. حال آنکه با توجه به مشکلات عدیده فعلی و پیچیدگی‌های روزافزون در علم پزشکی و مباحث اجتماعی، تکنولوژی، اقتصادی و قضائی استفاده از این ظرفیت‌ها بایستی به شدت افزایش یابد. انجمن‌های علمی و پزشکی می‌توانند با در نظر گرفتن سیاست‌های کلی نظام سلامت خودمطالبه‌گر و حامی حقوق مردم باشند. انجمن‌های علمی پزشکی به عنوان نهادهای غیردولتی و تبلور یافته از جامعه مدنی می‌توانند نقش مهمی در ارائه مسئولیت‌های کارشناسی بی‌بدیل به سیاست‌گذاران نظام سلامت ایفا کنند و در تمامی امور نظام سلامت با ارائه نظریات علمی در حل چالش‌های پیش رو ایفای نقش نمایند.

انجمن‌ها با سیاست‌گذاران نظام سلامت باید در کنار هم و با کمک به هم با چالش‌های جدی پیش رو مقابله نمایند. چالش‌هایی که بیش از چند دهه باقی مانده و به مطالبات کهنه و عمیق مردم تبدیل شده‌اند و امروز با کوچک‌ترین تلنگری به صور مختلف مثل آبسه‌ای مزمن سرپا می‌کند. امروزه جامعه پزشکی که از فرهیختگان جامعه هستند به بلوغی رسیده‌اند که با درک مشکلات و واقع‌بینی خود در رابطه بخشی از نظام تصمیم‌سازش‌رفع موانع پیش‌رو می‌دانند و در رفع این موانع آمادگی کامل دارند که با سیاست‌گذاران نظام سلامت همکاری جدی نمایند و اگر به آنها میدان داده شود به عنوان یک بازوی قوی کارشناسی در تصمیم‌سازی‌ها عمل نمایند. امروزه در جوامع توسعه یافته انجمن‌های تخصصی نقش بسیار اساسی دارند و تولید علم و پژوهش از کارکردهای مهم انجمن‌های علمی است. تحکیم مبانی اخلاقی و حرفه‌ای، ارتباط با مراکز علمی دنیا و انجام فعالیت‌های علمی از حوزه‌هایی است که انجمن‌ها به عنوان نهادهای دانش‌محور غیردولتی

بیمارستان‌های آموزشی و در دوران آموزشی رزیدنتی (دستیاری) انجام شود.

۲) حمایت این اینترگران جبهه سلامت در سازمان‌های انتظامی و قضائی در قبال حوادث اجتناب‌ناپذیر که لازمه آن نظر مشورتی کارشناسی باید توسط همکاران جراح عمومی داده شود که بدون قرض و حاشیه‌سازی باشد و آراء عادلانه‌ای صادر گردد.

۳) اصلاح تعرفه‌ها به تناسب خطری بودن، حیات بخش بودن، اورژانسی بودن، و زمان‌پیگیری طولانی بعد از عمل در تعرفه‌گذاری این اعمال در نظر گرفته شود.

رشته تخصصی جراحی عمومی از مجموعه آموزش‌هایی تشکیل شده که فرد دانش و توان لازم در جراحی قسمت‌های مختلف بدن شامل دستگاه گوارش، شکم، قفسه سینه، پستان و بافت نرم سرتاسر بدن، جراحی اطفال، جراحی سرطان، جراحی عروق، جراحی پلاستیک سوختگی و ترمیمی و زیبایی را می‌دهد.

بنابراین با در نظر گرفتن کوریکولوم آموزشی جراحی عمومی باید طوری برنامه‌ریزی شود که وی پس از فراغت از تحصیل کلیه اهداف فوق را بتواند برآورده کند. بنابراین جمع‌صیانت از جراحان عمومی کشور به این نتیجه رسیدند که

برای جلوگیری از بهم‌ریختگی و از هم‌پاشیدگی بیشتر و ارتقای جایگاه این رشته مادر جراحی و حیات‌بخش در یک انجمن بی‌حاشیه و قانونی گرد هم آمده و طی یک فرایند قانونی پس از به ثبت رساندن انجمن با حمایت جامعه جراحان ایران و وزارت بهداشت و درمان برای رسیدن به اهداف فوق اقدام نمایند و یک انجمن علمی معتبر جراحی عمومی که صرفاً اعضای آن شامل جراحان عمومی خواهند بود را تشکیل دهند تا ان‌شاء... پس از تشکیل در جهت افزایش توانمندی علمی و عملی اعضا در تمام زمینه‌های جراحی به منظور افزایش کیفیت ارائه خدمات به مردم عزیز کشورمان و همچنین با افزایش جایگاه علمی این انجمن در سطح جهانی برای تولید علم و قرار گرفتن در جایگاه رفیع منطقه‌ای در افزایش سهم توریست سلامت گام بردارند. ■

آنان نداشته قرار گرفته‌اند و اخیراً توسط گروهی از همکاران متأسفانه در برخورد با بیماران و سیستم انتظامی حیطه کاری آنان مخصوصاً در قسمتی از کار جراحی که کمی تعرفه‌های عادلانه‌تر و درآمد بی‌در دست‌تری دارد مورد تعرض و تهدید قرار گرفته است. گروه صیانت در فضای مجازی با گروه‌هایی بیش از ۱۷۰۰ نفر همفکری و حمایت از همه همکاران از مرکز تا دورترین نقاط کشور، به این نتیجه رسیدند که نسبت به تشکیل، یک انجمن علمی قوی به‌دوراز حاشیه که آنان را در رساندن به اهداف زیر یاری کند اقدام نمایند.

۱) جراحی عمومی با توجه به نوع مأموریت خود محدودیت پذیر نیست. بنابراین بازتعریف کوریکولوم آموزشی جراحی عمومی مشابه آنچه در کتاب‌های مرجع جراحی است باید از سوی مسئولان آموزشی به‌صورت عملی در

فوری در اورژانس‌ها را به عهده‌دارند، بلکه حامیان سایر همکاران خود در محل‌های ارائه خدمات جراحی و غیر جراحی هستند. همین‌طور نظام تعرفه‌گذاری در چند سال اخیر در حق این رشته حیات‌بخش بسیار کوتاهی شده است. اعمال جراحی بسیار پیچیده، دقت‌گیر، حیاتی، ظریف و دقیق با عوارض نسبتاً زیاد و گاهی خطرات مرگ‌ومیر پایگیری‌های بعد از عمل گاهی چندماهه با تعرفه‌های جراحی که گاهی چند ساعت بیمار در بیمارستان باقی می‌ماند و چند دقیقه‌ای قابل انجام است، برابری نمی‌کند.

با وجود خطری بودن خدمات، این همکاران از بذل هر نوع خدمتی در هر شرایطی دریغ ننموده‌اند و گاهی بی‌مهری‌هایی که از طرف سایر همکاران و سیستم‌های مدیریت بیمارستانی و پرداخت‌هایی که اصلاحی‌انطباقی با نوع خدمات و ارزش خدمات

در حوزه علم و سلامت کشور گردیده است. به‌طوری‌که همکاران جدید رغبت چندانی به این رشته نشان نمی‌دهند. جراحی عمومی رشته‌ای از علم پزشکی با گستردگی وسیع علمی و عملی است. گروهی از توانمندان بی‌مدا که در گوشه و کنار کشور به خدمات نجات‌بخش می‌پردازند، کسانی که طلایه‌داران خدمات سلامت نجات‌بخش در خطوط مقدم جامعه و در بیمارستان‌های صحرایی بوده و حماسه‌سازی دوران دفاع مقدس این قشر از جامعه پزشکی بر هیچ فردی پوشیده نیست. ولی متأسفانه عدم صیانت از جایگاه خطری جراحی عمومی منجر به افت جایگاه آن در دید برخی از مدیران و شبکه ارائه خدمات سلامت گردیده و این منجر به کاهش انگیزه، احساس ناامنی و عدم احساس آرامش در ارائه خدمات متعالی گردیده است. جراحی عمومی نه تنها اقدامات نجات‌بخش

می‌توانند نقش کلیدی در توسعه آموزش علوم پزشکی داشته باشند. انجمن‌ها به دلیل اینکه نظام بوروکراتیک ندارند می‌توانند کارآرزشمندی جهت کسب دستاوردهای علمی انجام دهند. لذا تعامل سازنده وزارت بهداشت و نظام پزشکی با این انجمن‌ها و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بالقوه مزبور در اعتلای آموزش پزشکی تولید علم و توسعه سلامت‌جهش و نقش‌آفرینی بی‌بدیلی ایجاد می‌کند. بی‌شک انتخاب افراد شایسته در نظام هیئت‌مدیره انجمن‌های علمی و ارتقای کیفی انتخابات به‌وسیله اعضا در انتخابات هیئت‌مدیره که نقش بسزایی در ارتقای فعالیت کیفی انجمن‌ها و بالطبع آن ایفای نقش مؤثر انجمن‌ها در نظام سلامت کشور داراست. متأسفانه در سال‌های اخیر جای خالی یک انجمن علمی جراحی عمومی قوی و به‌دوراز حاشیه باعث ایجاد مشکلاتی عظیم و بسیار تأثیرگذار



کار شادی بیماری امنیت مهاجرت تحصیلات آرامش خانواده سلامتی جنگ بازی طلاق

8th, October
International Children's Day
۱۶ مهر ماه، روز جهانی کودکان

